

Innspill: Representantforslag om strengere regulering av Temu

Vi viser til Representantforslag om strengere regulering av Temu, Dokument 8:69 S (2024-2025), og takker for muligheten til å levere et skriftlig innspill til finanskomiteens arbeid med saken.

Innledningsvis vil vi takke forslagsstillerne for å sette konsekvensene av økt netthandel fra plattformer som Temu på agendaen.

NHO Service og Handel er NHO-fellesskapets nest største landsforening. NHO Service og Handel har ca 7.200 medlemsbedrifter som sysselsetter ca. 88.700 årsverk og ca. 150.000 ansatte. Våre medlemsbedrifter driver innenfor seks bransjer:

- Drift og Service, herunder renhold, kantine, bygningsdrift og skadebegrensning
- Handel
- Bemanning og rekruttering
- Sikkerhet og beredskap
- Frisør og velvære
- Arbeid og inkludering

Felles for disse bransjene er at de er arbeidskraftintensive, og de er en viktig vei inn arbeidslivet for mange arbeidstakere.

I bransjeforeningen handel organiseres 1800 bedrifter som utgjør ca 25 000 ansatte.

NHO Service og Handel har lenge vært opptatt av behovet for sterkere kontroll med internasjonale netthandelsplattformer, som f.eks Temu. Slike internasjonale netthandelsplattformer har lenge skapt bekymring i Norge, både med tanke på rettfærdig konkurransesituasjon, norske arbeidsplasser, miljø, sosiale forhold og forbrukertrygghet.

En [undersøkelse](#) utført av Norstat for NRK viser at over halvparten av norske husstander har handlet fra Temu i 2024. I følge [EU-kommisjonens](#) tiltak for trygg og bærekraftig e-handel i 2024 ankom rundt 4,6 milliarder småpakker (verdi under 150 euro eller 1700 kroner) til EU. Dette er nesten en dobling av hvor mange som kom i 2023 og en tredobling sammenlignet med 2022. Hele 91 prosent av forsendelsene kommer fra Kina. For svært mange norske handelsbedrifter har internasjonale netthandelsplattformer som ikke forholder seg til gjeldende regelverk stor negativ påvirkning på konkurransen.

I representantforslaget fremmes det 5 forslag og vi ønsker å knytte noen kommentarer til enkelte av disse.

Forslag om å fjerne tollfritaket for tekstilvarer for selskaper registrert i VOEC-registeret.

I dag er det ikke toll på plagg som norske forbrukere bestiller fra utenlandske nettbutikker og -plattformer, så lenge plagget koster under 3000 kroner. Norske butikker, både fysiske og nettbutikker, må betale toll på alle tekstiler fra første krone. Dette medfører en markant konkurranseulempe for norske handelsaktører, og konkurranseulempen ble kraftig forverret etter

at staten i fjor høst tapte i den såkalte Boozt-rettssaken. NHO Service og Handel mener at denne urimelige konkurransevridningen nå må opphøre ved å avskaffe tekstiltollen. Tekstiltollen har utspilt sin rolle og bidrar sterk til konkurranseulempe for norske handelsaktører innen tekstil.

Forslagene om å styrke Tolletatens kontroll med varer importert fra Temu og andre risikoleverandører og om å styrke Miljødirektoratets stikkprøvekontroll av importerte forbrukerprodukter fra risikoleverandører.

Vi har med bekymring registrert at hverken Tolletaten eller Miljødirektoratet har tilstrekkelige ressurser til å utføre nok kontroller av varer som importeres fra internasjonale netthandelsplattformer som er etablert utenfor Europa. Dette er bekymringsverdi all den tid det også har kommet flere alarmerende rapporter om funn av f.eks miljøfarlige stoffer i flere ulike produkter handlet på disse plattformene. Det er derfor helt avgjørende at det utføres flere kontroller, slik at forbrukersikkerheten styrkes.

Klima- og miljøministeren har også bedt Miljødirektoratet om å utføre flere kontroller mot nettplattformer som er etablert utenfor Europa slik som Temu, Shein og Alibaba. Dette synes vi er positivt. Vi oppfordrer komiteen til å understreke behovet for flere kontroller, både i regi av Tolletaten og av Miljødirektoratet.

Forslag om å innføre et midlertidig forbud mot import av varer fra Temu fram til EUs forordning om digitale rettigheter er implementert i norsk lov.

Vår vurdering er at makten til å regulere internasjonale netthandelsplattformer primært ligger i EU, og at man i Norge vanskelig kan utstede et forbud for en bestemt internasjonal netthandelsplattform. Vi må ha regelverk og etterlevelse av dette regelverket slik at alle internasjonale netthandelsplattformer omfattes, slik at vi også ivaretar mulige nye aktører som dukker opp i tillegg til de eksisterende aktørene. I lys av dette er det helt avgjørende at norske myndigheter følger tett med på regelverksutviklingen i EU. Vi oppfordrer til at forordningen om Digital services act raskt implementeres i norsk lov.

Kilder:

[Slik har nordmenns shopping fra kinesisk nettbutikk Temu eksplodert – Klima](#)

[Safe and sustainable e-commerce imports](#)